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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội thi cải cách hành chính huyện Tân Hồng năm 2021 

 
 

Căn cứ Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 24/12/2020 về Cải cách hành 

chính huyện Tân Hồng năm 2021, Ủy ban nhân dân Huyện tổ chức Hội thi cải 

cách hành chính huyện Tân Hồng với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức về chủ 

trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về cải cách hành chính; 

ứng dụng công nghệ thông tin trong cải cách hành chính. 

2. Thông qua Hội thi nhằm trao đổi, giao lưu học hỏi kinh nghiệm, giúp 

nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ cho cán bộ, công chức, viên chức đang công tác tại 

các cơ quan hành chính nhà nước của các phòng, ban, ngành; Ủy ban nhân dân 

các xã, thị trấn trên địa bàn Huyện trong việc thực hiện công tác cải cách hành 

chính. 

3. Hội thi tổ chức đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, vui tươi, công bằng. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Nội dung 

Nội dung thi tập trung vào các văn bản, tài liệu về cải cách hành chính 

được Ban Tổ chức gửi trước cho các đội dự thi nghiên cứu, học tập gồm:  

- Luật Cán bộ, công chức; Luật Viên chức; Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương; các Nghị định, Thông tư có liên quan. 

- Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 

2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương. 

- Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014  

của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.  

- Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai 

đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030. 



- Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện 

cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính. 

- Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính 

phủ hướng dẫn thi hành một số điều Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 

23/4/2018 của Chính phủ về cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong 

giải quyết thủ tục hành chính. 

- Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác 

văn thư. 

- Chương trình tổng thể cải cách hành chính giai đoạn 2021 – 2030, giai 

đoạn 2021 - 2026 của Chính phủ, của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp. 

Và một số Đề án về cải cách hành chính có liên quan. 

(Tài liệu thi sẽ được Ban Tổ chức gửi đến các đội dự thi) 

2. Hình thức thi 

 Hội thi được tổ chức qua 02 vòng thi: 

 a) Vòng 1: Thực hiện các yêu cầu về ứng dụng công nghệ thông tin (quy 

định cụ thể tại Thể lệ Hội thi). 

 b) Vòng 2: Căn cứ kết quả thi Vòng 1, sẽ chọn ra 09 đội có số điểm theo 

thứ tự từ cao xuống thấp tiếp tục tham dự thi Vòng 2 (trường hợp có 02 đội bằng 

điểm sẽ tính theo chỉ số phụ);  phần thi vòng 2 gồm 02 phần: thực hiện nộp 01 

thủ tục hành chính  trực tuyến mức độ 3, 4 và thực hiện thi trắc nghiệm bằng 

cách giơ đáp án (A, B, C, D). 

3. Đối tượng dự thi 

Cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp 

thuộc Uỷ ban nhân dân Huyện (trừ đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo) và Ủy 

ban nhân dân các xã, thị trấn, tổng số có 12 đội, cụ thể: 

- Mỗi xã, thị trấn thành lập 01 đội: tổng cộng có 09 đội. 

- Phòng Lao động - TB&XH, Phòng Tư pháp, Phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp: 01 đội. 

 Giao phòng Lao động – TB&XH chủ trì, phối hợp các đơn vị, chọn đơn vị 

làm đội trưởng). 

- Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường, 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Thanh tra, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp Huyện: 

01 đội. 

Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp các đơn vị, chọn đơn vị 

làm đội trưởng.  

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Giáo dục và Đào tạo, 

Phòng Y tế, Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất: 01 đội.  



Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp các đơn vị, chọn đơn vị 

làm đội trưởng.  

 4. Thành phần, số lượng thành viên mỗi đội 

 - Vòng 01: Tất cả công chức, viên chức thuộc mỗi đội liên ngành trực 

thuộc Ủy ban nhân dân Huyện và cán bộ, công chức, người hoạt hoạt động 

không chuyên trách thuộc Ủy ban nhân dân xã, thị trấn. 

  - Vòng 02:  Mỗi đội dự thi gồm 05 thành viên, trong đó gồm 01 đội 

trưởng và các thành viên. Đối với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phải cử đồng 

chí Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân làm đội trưởng; các đội Liên 

ngành Đội trưởng được phân công phải là lãnh đạo đơn vị. 

 5. Thời gian 

 a) Thời gian các đội tập trung nghe phổ biến thể lệ và nội dung thi vào 

ngày 03/9/2021, Ban Tổ chức sẽ có thư mời riêng (nếu có thay đổi). 

 b) Thời gian tổ chức Hội thi: Vòng 01 dự kiến từ ngày 17/9/2021;  

 Sau khi có kết quả vòng 01; 09 đội đạt điểm vào vòng 02 gửi danh sách 

thành viên tham gia đội dự thi (gồm 05 thành viên) và cổ động viên (05 cổ động 

viên) về Phòng Nội vụ trước ngày 20/9/2021 (danh sách ghi rõ họ tên, chức vụ, 

đơn vị công tác, do đơn vị làm đội Trưởng lập và gửi danh sách). 

 c) Vòng  02 dự kiến ngày 30/9/2021 (nếu có thay đổi sẽ có thông báo sau). 

 6. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh 

Huyện. 

III. KHEN THƯỞNG 

Cơ cấu giải thưởng như sau: 

1. Một (01) giải nhất: trị giá 2.500.000 đồng. 

2. Một (01)giải nhì trị giá 2.000.000 đồng. 

3. Một (01) giải ba trị giá 1.500.000 đồng. 

4. Sáu (06) giải khuyến khích mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng. 

5. Mười giải cho khán giả trả lời đúng câu hỏi: 50.000 đồng/giải. 

  Kinh phí Hội thi được trích ngân sách Huyện. 

IV. DỰ KIẾN BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO, TỔ THƯ KÝ, 

TỔ PHỤC VỤ HỘI THI 

1. Ban Tổ chức: 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng Ban. 

- Trưởng Phòng Nội vụ, Phó Trưởng Ban. 

- Trưởng Phòng Văn hóa - Thông tin, Thành viên. 

- Chánh Văn phòng HĐND&UBND Huyện, Thành viên. 



- Trưởng Phòng Tư pháp, thành viên. 

2. Ban Giám khảo: 

- Ông Nguyễn Văn Thành , Phó trưởng Phòng Nội vụ, Trưởng Ban; 

- Ông Nguyễn Trường Duy, Phó chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, 

Thành viên; 

- Ông Dương Hoàng Long, Phó Trưởng Phòng Văn hóa - Thông tin, Thành 

viên. 

3. Tổ Thư ký: 

- Ông Lê Văn Tiền, Công chức Phòng Nội vụ, Tổ trưởng; 

- Ông Lê Mộng Khan, Công chức Văn hóa - Thông tin, Thành viên. 

- Ông Lý Thanh Tuấn, Công chức Phòng Nội vụ , Thành viên.  

4. Tổ Phục vụ, kỹ thuật 

a) Ông Trần Nguyên Khang, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân dân 

và Ủy ban nhân dân Huyện - Tổ trưởng; 

b) Ông Lê Thanh Tâm, Chuyên viên Phòng Nội vụ - Tổ viên; 

d) Bà Hồng Thị Tứ, Viên chức Phòng Nội vụ - Tổ viên; 

e) Ông Bùi Trung Hiếu Viên chức Phòng Nội vụ - Tổ viên. 

V. Kinh phí thực hiện:  

Từ ngân sách Huyện, theo Kế hoạch số 223/KH-UBND ngày 24/12/2020 

về Cải cách hành chính huyện Tân Hồng năm 2021. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện: 

Phát hành thư mời tham dự Hội thi (vòng 2) . 

2. Phòng Nội vụ: 

- Phối hợp Văn phòng HĐND&UBND huyện và Phòng Văn hoá và Thông 

tin chuẩn bị hệ thống phần mềm đáp ứng yêu cầu Thể lệ Hội thi; 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND Huyện chuẩn bị bài phát biểu 

khai mạc và bế mạc Hội thi; thời gian; địa điểm tổ chức Hội thi. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện Thể lệ Hội thi; quyết định thành lập 

Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký, Tổ phục vụ, kỹ thuật giúp việc Hội 

thi. 

- Triển khai kế hoạch, thể lệ, nội dung Hội thi và chuẩn bị các điều kiện cần 

thiết tổ chức Hội thi theo yêu cầu Kế hoạch này. 

- Chuẩn bị tài liệu tham khảo và gửi cho các đội dự thi. 



- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan biên soạn bộ đề thi gồm: câu 

hỏi, đáp án, cơ cấu điểm cho phần thi trắc nghiệm (kể cả thi tin học và điểm 

từng phần trong từ giai đoạn thi nộp hồ sơ trực tuyến). 

- Lập dự trù kinh phí, quyết toán kinh phí đúng quy định. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch:  

  Thẩm định, tham mưu UBND huyện cấp kinh phí tổ chức Hội thi, hướng 

dẫn quyết toán đúng theo quy định. 

4. Phòng Văn hoá và Thông tin:  

- Phối hợp Phòng Nội vụ chuẩn bị hệ thống phần mềm đáp ứng yêu cầu 

Thể lệ Hội thi; 

- Trang trí hội trường, âm thanh, ánh sáng, trang thiết bị phục vụ Hội thi và 

thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau Hội thi. 

5. Các cơ quan chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc 

UBND huyện và UBND các xã, thị trấn: 

- Triển khai Kế hoạch Hội thi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức 

của cơ quan, đơn vị và các xã, thị trấn; đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên 

chức tham gia thi Vòng 1 của Hội thi. 

- Các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ, chọn cán bộ, công chức, 

viên chức thành lập Đội thi (Vòng 2);  

- Tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, công chức, viên chức tại cơ quan, đơn 

vị mình tham gia Hôi thi đầy đủ. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi tìm cải cách hành chính huyện Tân 

Hồng năm 2021./. 

 

Nơi nhận: 

-  Sở Nội vụ; 

- TT/HU, TT/HĐND Huyện; 

- CT và các PCT/UBND Huyện; 

- Các phòng, ban, ngành Huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, NCTài. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Mai Văn Siêng 
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